
Kontakt Marktleitung: 
Jan Heussner - 076 385 01 56
weihnachtsmarkt.dielsdorf@gmail.com

Heussner - FilmPlus
Im Sandbuck 11, 8157 Dielsdorf

Weihnachtsmarkt Dielsdorf, am 13. und 14. Dezember 2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

Nach einem positiven Entscheid über die Teilnahme erfolgt die Vergabe von Mietständen und Holzhäusern 
nach Anmeldungseingang. Wer zuerst kommt, mahlt zuerst! Außerdem verrechnen wir einen Rabatt von 10% 
auf die Standgebühren bei einem Anmeldungseingang vor dem 30.06.2025. Daraufhin erhalten Sie eine ent-
sprechende Bestätigung inkl. weiterer Informationen. Den Plan für die definitive Einteilung der Stellplätze 
und Ihren Standort erhalten Sie von uns gegen Ende November. Nach Erhalt der Anmeldebestätigung müssen 
die Gebühren, entsprechend umseitiger Angaben, spätestens zum 30.11.2025 (per dann beiliegendem Einzah-
lungsschein) vollständig entrichtet sein. 

Zur Anmeldung füllen Sie bitte das umseitige Formular vollständig aus und senden es zurück an:
weihnachtsmarkt.dielsdorf@gmail.com
Für die Rücksendung per Post können Sie diesen Brief einfach in Gegenrichtung falten und in einen normalen 
Briefumschlag C5 mit Fenster geben. Frankieren, Abschicken, Fertig.

wir möchten Sie heute einladen ein Teil der malerischen Welt unseres traditionellen Weihnachtsmarkts zu 
werden und ein Lächeln auf die Gesichter unserer Gäste zu zaubern. Weiterhin auf dem Früebli-Areal im Zen-
trum von Dielsdorf angesiedelt, wollen wir an unserem erfolgreichen Konzept festhalten und ein gemütliches 
Weihnachtsdorf erschaffen. Dafür verpflichten sich alle Standbetreiber eine weihnachtliche Dekoration an-
zubringen. Ein Dokument zur Inspiration steht auf unserer Website www.weihnachtsmarkt-dielsdorf.ch zum 
Download bereit. Tannenäste werden natürlich auch dieses Jahr wieder zur Verfügung gestellt. Die Mühe 
lohnt sich, denn auch dieses Jahr erstatten wir dem schönsten Stand und dem schönsten Holzhaus die Stand-
gebühren! Vielen Dank im Vorhinein für Ihre Unterstützung!

Wir freuen uns auf Sie!

OK Weihnachtsmarkt Dielsdorf

Mit der Anmeldung akzeptieren Sie automatisch das Reglement des Weihnachtsmarkt Dielsdorf. Bitte lesen 
Sie sich dieses entsprechend sorgfältig durch! Sie finden das Reglement zum Download auf unserer Website.
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Anmeldung Weihnachtsmarkt Dielsdorf (13./14.12.2025)

Firma:

Name:

Vorname:

Adresse:

Bitte in BLOCKSCHRIFT ausfüllen.

70 SFr

10 SFr

120 SFr

120 SFr

250 SFr

20 SFr

50 SFr

100 SFr

5 SFr

30 SFr

Stellplatz für einen Stand bis zu 3m

Übergroßer Stellplatz

Mietstand (Indoor)

Mietstand (Outdoor)

Miet-Holzhaus

Extra Stromanschluss

Extra Stromanschluss

Zuschlag Food-Anbieter

Flüssiggas-Benutzung

Alkoholpatent

1x 230V, 2 Tage

pro zusätzlichem Meter, 2 Tage

Inklusive Platzmiete, 1x 230V, 2 Tage

Inklusive Platzmiete, 1x 230V, 2 Tage

Inklusive Platzmiete, 2x 230V, 2 Tage

T13 / T23

T25 / CEE16 / CEE32

Lebensmittel zum Verzehr vor Ort

Bearbeitungsgebühr. Bitte lesen Sie unbedingt 
Abs. 12 Reglement Weihnachtsmarkt Dielsdorf

Im Falle des Besitzes eines eigenen Alkoholpa-
tents bitte unbedingt rechts ‚0 SFr‘ eintragen.

Rücksende-Adresse →

Ich akzeptiere das Reglement Weihnachtsmarkt 
Dielsdorf und melde mich verbindlich an.

Ort, Datum

Unterschrift

T13

T23

T25

CEE16 Rot

CEE32
Total:

Benötigte Leistungen

/ Stück

/ Meter

/ Stück

/ Stück

/ Stück

/ Stück

/ Stück

/ Stand

/ Stand

/ Stand

Kosten Summe
Bei Mehrfachauswahl Preis bitte anpassen.

Email:

Telefon:

Mobil:

Bei eigenem Stand bzw. Anhänger bitte hier die 
exakten Maße (voll ausgeklappt; inkl. aller Dä-
cher, Deichseln (Kundensicht), etc.)  eintragen.

xm m
(Breite) (Tiefe)

Eigener Stand / Anhänger

Deichsel links

Deichsel rechts

m
(Höhe)

Stromanschlüsse
Bitte hier die benötigte Menge der Anschlüsse 
eintragen (Mehrfachnennungen möglich).

Angebot/Produkte: Bitte Handgemachtes entsprechend kennzeichnen.

230V, 13A, 2/3polig, 2,9kW)

230V, 16A, 2/3polig, 3,6kW)

400V, 16A, 5polig, 11kW)

400V, 16A, 5polig, 11kW)

400V, 32A, 5polig, 22kW)SFr

AUSGEBUCHTAUSGEBUCHT
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